[bookmark: _GoBack]_______________________________________________
(Ф.И.О. нотариуса)
адрес: _________________________________________

от ____________________________________________
(Ф.И.О. гражданина)
адрес: _________________________________________
телефон: ___________________, факс: ______________
адрес электронной почты: ________________________

Заявление
о выдаче свидетельства о праве собственности
на долю в общем имуществе супругов
(в связи со смертью одного из супругов)

Я, __________________________________________________, «___»_________ ____ г.р., проживающ___ по адресу: _______________________________________________________, паспорт серии __________ № ________, выдан ______________________________________ «___»_________ _____ г., являюсь супругой (-м) ______________________________________
(Ф.И.О. умершего супруга(и))
(свидетельство о заключении брака серии ___________ № _____________, выдано ________ _________________________ «___»_________ ____ г.), умершего (-й) «___»_______ ____ г. (свидетельство о смерти серии ____________ № ______________, выдано _______________ «___»___________ ____ г.).
Мне принадлежит право собственности на _____ долю в общем имуществе, приобретенном нами в течение брака. Общее имущество состоит из ______________________ _______________________________________________________________________________.
(указать общее имущество супругов)
Руководствуясь ст. 75 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, прошу выдать мне свидетельство о праве собственности на ____ долю в общем имуществе.

Приложения:
1. Копия паспорта.
2. Копия свидетельства о заключении брака.
3. Копия свидетельства о смерти.
4. Копии правоустанавливающих документов на общее имущество.

«___»__________ _____ г.

_________________ ___________________
         (Ф.И.О.)                     (подпись)